РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня  2015 г.     № 1006

г. Калининград

Об утверждении Административного

регламента администрации городского

округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка

на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения,

реализующие образовательную

программу дошкольного образования

(детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013

№ 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

- образовательным программам дошкольного образования», рекомендациями

Департамента государственной политики в сфере общего образования

Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.08.2013 «О

рекомендациях по порядку комплектования дошкольных образовательных

учреждений», Указом Президента Российской Федерации от  07.05.2012 № 599

«О мерах по реализации государственной политики в области образования и

науки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент администрации городского

округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)» (далее – Административный регламент).

2. Комитету по образованию администрации городского округа «Город

Калининград» (Т.М. Петуховой) обеспечить исполнение Административного

регламента.

consultantplus://offline/ref=33F5E9420608B6F5E49E79007E882146BC54A2D3BD02F62A0ECEE6D99332B76DC7CCBF1B487B8962D8F13527hEP
consultantplus://offline/ref=33F5E9420608B6F5E49E79007E882146BC54A2D3BD02F62A0ECEE6D99332B76DC7CCBF1B487B8962D8F13527hEP
consultantplus://offline/ref=33F5E9420608B6F5E49E79007E882146BC54A2D3BD02F62A0ECEE6D99332B76DC7CCBF1B487B8962D8F13527hEP

 2

3. Считать утратившими силу:

- постановление администрации городского округа «Город Калининград»

от 29.06.2012 № 1185 «Об утверждении Административного регламента

администрации городского округа «Город Калининград» по оказанию

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские сады)»;

- постановление администрации городского округа «Город Калининград»

от 24.10.2013 № 1654 «О внесении изменений в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 29.06.2012 № 1185 «Об

утверждении Административного регламента администрации городского

округа «Город Калининград» по оказанию муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)»;

- п. 1.2.48 постановления администрации городского округа «Город

Калининград» от 30.05.2014 № 802 «О внесении изменений в нормативные

правовые акты, устанавливающие порядок предоставления муниципальной

услуги и стандарт предоставления муниципальной услуги».

4. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград»

(В.М. Горбань) обеспечить опубликование постановления в газете

«Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа

«Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в

Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике

Калининградской области для внесения в региональный регистр

муниципальных нормативных правовых актов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной

политике администрации городского округа «Город Калининград»

А.А. Апполонову.

Глава городского округа                                                                       А.Г. Ярошук

consultantplus://offline/ref=33F5E9420608B6F5E49E79007E882146BC54A2D3BD03F42E0ECEE6D99332B76D2Ch7P
consultantplus://offline/ref=09AE4D5AC8EAABD9DECB9A81845B47C412F45872318DA16CE758DADCD3E2A5018DC3AF12BEAC24F8AA17C0vFf5H
consultantplus://offline/ref=09AE4D5AC8EAABD9DECB9A81845B47C412F45872328BAD6CEE58DADCD3E2A5018DC3AF12BEAC24F8AA17C5vFf4H